Iam uero carniū copia tanta est, ut tria amplissima macella illis impleantur, in diuersis urbis partibus constituta. Quod uero attinet ad pisces, eorum siue recentium, siue salsorum tanta est multitudo et uarietas cum mira saporis suauitate coniuncta, ut non solum in multa Lusitaniae mediterranea oppida, sed etiam quamplurimas Europae urbes terra marique exportentur.

Accedamus nunc ad domum frumentariam, quae uere totius Lusitaniae horreum dici potest, in quam non solum ex multis Lusitaniae partibus, praesertim transtaganis, uerum etiam ex pluribus aliis prouinciis frumentum confertur. Nec enim illud praetereundum est ut nos oryza, sic etiam Europaeos panibus ex tritici subacta farina confectis, uitam alere. Qui Olysiptione ab exercitatissimis et peritissimis totius Hispaniae pistricibus suauiissimi saporis fiunt.

Non longe hinc, uico interiecto, se oculis intuentium offert templum domusque celebris illius sodalitatis, quae communi [162] sermone Misericordiae societas nuncupatur, quod misericordiae pietatisque operibus diligentissime uacet, qualia sunt eleemosynis pauperum inopiam subleuare, aegrotis medicamenta adhibere, mortuorum cadauera sepelire, captiuos soluto pretio redimere, pupillas uirgines in matrimonium dare, denique omnia alia, quae ad pietatis officium pertinent, explere. Haec uero Olysiptionensis sodalitas est ueluti mater ceterarum omnium quae per totam Lusitanicam dicionem eiusque urbes, atque oppida sparsae sunt.

Vt autem templi domusque fabricam, quae uere regia est, praeteream, illud animaduersione dignum est, homines non solum plebeios, sed etiam nobilissimos

são designados para gerir as funções desta casa, principalmente aquele que ocupa o lugar de supremo ecónomo e é eleito anualmente, por maioria de votos. Este é muitas vezes um titular ou filho de titular. É coisa digna de admiração que esta sociedade, não tendo rendimentos anuais, nem podendo tê-los, segundo o seu regulamento, todavia do dinheiro legado pelos testamentos dos defuntos, ou de qualquer outro modo pago, possui um tão grande pecúlio que distribui todos os anos trinta, quarenta, até às vezes sessenta mil cruzados por pobres, viúvas, raparigas menores, homens estrangeiros e quaisquer outros que sofrem de pobreza e miséria. Daí vem que é tão grande a confiança nesta confraria, que muitos, pondo de lado amigos e parentes, lhe entregam o cuidado e resolução dos seus testamentos, com muitos pedidos, e pensam ter tido sorte, se a confraria aceita essa incumbência.

A extensão do litoral, voltada ao Oriente, é ornada de muitas outras e preciosíssimas obras, como a daquele armazém ou casa real em cuja parte inferior se acumulam todas as mercadorias, excepto as da Índia, que têm a sua casa própria, para pagamento dos impostos.